Enimvero Agrigenti Gregorium obivisse, minime adhibere videtur Leontius. At in codice *Basiliano 2* hæc post Vitæ contextum ascripta eadem *παρά* erant: Φασὶν οὖν τινες τῶν πρὸ ἡμῶν ὁσίων

hominum salutem conferre possent. Enimvero multis prodigiis ægrorum gratia editis, Ecclesiaque Dei per annos plurimos ita administrata (24), ut nullo insidiantium luporum morsu appetitam relinqueret, in pace obdormivit, spiritu in Dei manus reddito, in nobis vero præclaro perpetuæ virtutis suæ exemplo relicto, qua omnes diaboli petitiones rejectit.

[CIX] XCIV. Retulit ille in pueritia magnum Samuelem (25), mysteriis ei a Deo patefactis. Demissione autem animi et patientia Josephum illum justum est imitatus. At in ærumnis fortiter subeundis Jobum tot certaminum victorem expressit ac reddidit. Sed quid ego in divino homine Gregorio theologis illis Patribus comparando longior sum? Ille Eliæ studium, Elisæi obedientiam et prodigiorum facilitatem, e magnis item Dei apostolis Petri ardentem animum, Pauli irrequietam omnium Ecclesiarum instituendarum curam, Joannis doctrinam in æterna illa et æquali Patris et Filii et sancti Spiritus gloria versatam, quantum ipsi fas fuit, æmulatus est. Quin et voluntate martyr fuit, cum idem quotidie pro veritate decertarit: tum in populo Domini imbuendo, in avertendis malarum ferarum insidiis, in gregis denique incolumitate conservanda magnorum sacerdotum basis, et sanctorum virorum contubernalis visus est: qui prope Domino favente obivit. ~~Quoniam in sepulchro eius sanationes testantur.~~

XCv. At, o Patrum vertex, Gregori, Domini tui amantissimi colloquiis jamdiu dignate, cui nempe ad *Conditoris tui triumphum* aptus patet; age pro nobis clementissimum Dominum perpetuo exorare ne desine, pro nobis, inquam, qui tui sumus, et indoctam debilemque linguam in tuas laudes, at non pro meritis tuis solvimus. Nam ad te celebrandum sacri oris tui facundia opus foret, quæ sola, opinor, laudum tuarum præconio par esset. Sed tamen cum animum noscas, hosce meos perexiguæ mentis ac tanquam pueri hallucitantes conatus ne repudies (26). Tu vero Ecclesiarum in

ἀνδρῶν, ὅτι διὰ τινος χρείας ψυχωφελεῖς παραγενόμενος ὁ ὁσῖος Πατὴρ ἡμῶν Γρηγόριος ἐν Σπανίᾳ, ἔκεισε τὸ τοῦ βίου τέλος ἐδέξατο. Id est: *Quidam porro e sanctis viris, qui ante nos exstiteret, vivunt, beatum Patrem nostrum Gregorium nescio quas (b causas, quæ ad animorum utilitatem spectabant, in Hispaniam profectum, ibidem vita defunctum esse.*

(25) Imitatus hoc loco videtur Leontius, quod de sancto Basilio scripsit Ephræmus in ea laudatione, quam edidit Cotelerius. (*Mon. Eccl. Gr.*, t. III, p. 54.) Similia enim in fine ille habet: Ὁ πιστὸς Βασίλειε, ὡς Ἄβελ προσεδέχθη, ὡς Νῶε διεσώθη, ὡς Ἀβραὰμ φίλος Θεοῦ ἐκλήθη, ὡς Ἰσαὰκ θυσιὰ τῷ Θεῷ προσηνήχθη, ὡς Ἰακώβ πειρασμοὺς γενναίως ὑπέμεινας, καὶ καθὼς Ἰωσήφ μεγάλως ἐδοξάσθη, et quæ sequuntur.